
Deliberazione n. 34 del 05 ottobre 2015

Oggetto: Autorizzazione allaccio alla centralina in località Arza.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato  che  questo  Comune  ha  attivato  una  centralina  idroelettrica  in  località  Arza,
l’erogazione della cui energia prodotta è  destinata essenzialmente al servizio delle attività agricole
svolte in loco nel periodo estivo;

Ritenuto di consentire, per il resto dell’anno,  nonché anche in concomitanza con l’uso agricolo la
parte di energia eccedente il fabbisogno, l’utilizzo dell’energia prodotta per finalità diverse previo
pagamento di un canone;

Viste l’istanza prodotta al riguardo da parte di Sebastian Kretschmer, proprietario di immobile sito
nell’alpe Arza, intese ad ottenere l’autorizzazione all’allaccio alla centralina comunale predetta;
 
Ritenuto di concedere l’autorizzazione richiesta;

Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo. 18
agosto 2000, n.  267, i  competenti  Responsabili  di  servizio hanno espresso parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

All'unanimità

DELIBERA

1. Di autorizzare il signor Sebastian Kretschmer ad effettuare l’allaccio alla centralina idroelettrica
comunale sita in località Arza, alle seguenti condizioni:
-  l’utilizzo  dell’energia  elettrica  è  concesso subordinatamente  al  prioritario  soddisfacimento  del
fabbisogno per attività agricole;
- dovrà essere corrisposta al Comune il canone forfetario annuo di € 200,00;

2.  Di  rendere  con  successiva  votazione  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
f.to Arch. Massimo Petrulli f.to Rag. Sara Bacchetta


